
Darba aizsardzības speciālists 

 

Nodarbināto 

skaits 

Nebīstamo nozaru uzņēmumi (nav iekļauti 

08.02.2005. MK not.Nr.99 1.pielikumā) 

Bīstamo nozaru uzņēmumi (ir iekļauti 08.02.2005. MK 

not.Nr.99 1.pielikumā) 

1-5  DAS* ar 160 stundu apmācību darba 

aizsardzībā (arī pats darba devējs; darba līgums) 

 DAS ar 60 stundu apmācību darba 

aizsardzībā (arī pats darba devējs; darba līgums) 

 DAS ar augstāko izglītību darba aizsardzībā 

(arī pats darba devējs; darba līgums) 

 Kompetentais speciālists (uzņēmumā par DA 

atbildīgā persona, tai nav noteikts nepieciešamais 

izglītības līmenis darba aizsardzībā; pakalpojums) 

 Kompetentā institūcija (uzņēmumā par DA 

atbildīgā persona, tai nav noteikts nepieciešamais 

izglītības līmenis darba aizsardzībā; pakalpojums) 

 DAS ar 160 stundu apmācību darba aizsardzībā (arī 

pats darba devējs; darba līgums) 

 DAS ar 60 stundu apmācību darba aizsardzībā un 

ieteicams apgūt specializēto zināšanu izglītības 

programmu saistībā ar attiecīgo komercdarbības veidu 40 

stundu apmērā  (arī pats darba devējs; darba līgums) 

 DAS ar augstāko izglītību darba aizsardzībā (arī pats 

darba devējs; darba līgums) 

 Kompetentais speciālists (uzņēmumā par DA** 

atbildīgā persona, tai nav noteikts nepieciešamais 

izglītības līmenis darba aizsardzībā; pakalpojums) 

 Kompetentā institūcija (uzņēmumā par DA atbildīgā 

persona, tai nav noteikts nepieciešamais izglītības līmenis 

darba aizsardzībā; pakalpojums) 

 

6-10 • DAS ar 160 stundu apmācību darba 

aizsardzībā (arī pats darba devējs; darba līgums) 

• DAS ar 60 stundu apmācību darba 

aizsardzībā (arī pats darba devējs; darba līgums) 

• DAS ar augstāko izglītību darba aizsardzībā 

(arī pats darba devējs; darba līgums) 

• Kompetentais speciālists (uzņēmumā par DA 

atbildīgā persona, tai nav noteikts nepieciešamais 

izglītības līmenis darba aizsardzībā; pakalpojums) 

 DAS ar 160 stundu apmācību darba aizsardzībā (arī 

pats darba devējs; darba līgums) 

 DAS ar 60 stundu apmācību darba aizsardzībā un 

ieteicams apgūt specializēto zināšanu izglītības 

programmu saistībā ar attiecīgo komercdarbības veidu 40 

stundu apmērā  (arī pats darba devējs; darba līgums) 

 DAS ar augstāko izglītību darba aizsardzībā (arī pats 

darba devējs; darba līgums) 



• Kompetentā institūcija (uzņēmumā par DA 

atbildīgā persona, tai nav noteikts nepieciešamais 

izglītības līmenis darba aizsardzībā; pakalpojums) 

 

 Kompetentā institūcija (uzņēmumā par DA atbildīgā 

persona, tai nav noteikts nepieciešamais izglītības līmenis 

darba aizsardzībā; pakalpojums) 

11 un vairāk • DAS ar 160 stundu apmācību darba 

aizsardzībā (darba līgums) 

• DAS ar 60 stundu apmācību darba 

aizsardzībā (darba līgums) 

• DAS ar augstāko izglītību darba aizsardzībā 

(darba līgums) 

• Kompetentais speciālists (uzņēmumā par DA 

atbildīgā persona, tai nav noteikts nepieciešamais 

izglītības līmenis darba aizsardzībā; pakalpojums) 

• Kompetentā institūcija (uzņēmumā par DA 

atbildīgā persona, tai nav noteikts nepieciešamais 

izglītības līmenis darba aizsardzībā; pakalpojums) 

 

 DAS ar augstāko izglītību darba aizsardzībā 

 Kompetentā institūcija (uzņēmumā par DA atbildīgā 

persona, tai nav noteikts nepieciešamais izglītības līmenis 

darba aizsardzībā; pakalpojums) 

 

*DAS – darba aizsardzības speciālists 

**DA – darba aizsardzība 


